
2020年 5月 15日 

各 位

剰余金の配当（無配）に関するお知らせ 

 当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり 2020年 3月 31日を基準日とする剰余金の

配当を行わないことを決議いたしましたのでお知らせいたします。 

記  

１．配当の内容 

決定額 直近の配当予想 

（2019年 5月 15日公

表） 

前期実績 

（2019年 3月期） 

基 準 日 2020年 3月 31日 同左 2019年 3月 31日 

1株当たり配当金 0円 00銭 未定 0円 00銭 

配 当 金 総 額 － － － 

効 力 発 生 日 － － － 

配 当 原 資 － － － 

２．理由 

 当社は前連結会計年度より当面の間、本来の姿である利益剰余金からの配当を実施する方針とさ

せていただいております。 

当期の利益配当金につきましては、これまで配当予想を未定とさせていただいておりましたが、

今回利益を計上したものの当初の予想を下回ったこと、加えて未だ収束の兆しが見えない新型コロ

ナウイルス感染症の拡大リスクとそれに起因する経済環境の潜在的な下振れリスクが、今後の当社

の業績にどの程度の影響を及ぼすことになるか見通しの立たない状況であることから、手元流動性

をできる限り確保しておくことを経営の最優先課題とさせていただき、利益配当金につきましては、

誠に遺憾ながら無配とさせていただきます。 

株主の皆様には、深くお詫び申し上げますとともに、早期に復配できるよう努めて参りますので、

引き続きご支援賜りますようお願い申し上げます。 

以上 

会 社 名 株式会社昭文社ホールディングス  

代表者名 代表取締役社長 黒田 茂夫 

コード番号 9 4 7 5   東 証 第 一 部 

問合せ先 取締役管理本部長 加藤 弘之 

T E L 0 3 - 3 5 5 6 - 8 1 7 1 


	剰余金の配当（無配）に関するお知らせ
	記

